ОТ 15.09.2021 №164
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ПРИБРЕЖНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ ПРИ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВЫ ПРИБРЕЖНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ПРИБРЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 28.12.2010Г. №20

Руководствуясь  частью 1 статьи 14 Закона Иркутской области №122-оз от 17.12.2008 года «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», пунктом 10 части 4 статьи 26, ст.ст. 32, 47 Устава Прибрежнинского муниципального образования, Дума Прибрежнинского сельского поселения,

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке единовременной выплаты при прекращении полномочий главы Прибрежнинского муниципального образования, утвержденное решением Думы Прибрежнинского сельского поселения от 28.12.2010г. №20 (далее Положение) следующее изменение:
1.1. часть 3 Положения изложить в новой редакции:
«3. Единовременная выплата предоставляется Главе Поселения, осуществлявшему полномочия на постоянной основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).
Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
Прибрежнинского сельского поселения                                       Ю.Л. Мариньчев

Глава Прибрежнинского
муниципального образования                                                        Ю.Л. Мариньчев